本次对外提供财务资助发表了独立意见。2018年5月8日，公司召开了2018年第一次临时股东

大会审议通过了本次对外提供财务资助事项。

截至目前，鉴于本次财务资助的担保措施仍未落实，公司对ST众和提供的财务资助并未

实施。

（三）回购公司股份事项

2018年6月18日，公司召开了第八届董事会第六次会议，审议通过了《关于回购公司股份

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

66

的预案》。基于对公司未来发展的信心和对公司价值的判断，为进一步增强投资者信心，稳

定投资者预期，有效维护广大投资者利益，在综合考虑公司的财务状况、经营状况和股票二

级市场状况后，公司计划以自有资金通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式回购

公司部分社会公众股份，回购金额不超过人民币 3.4 亿元，回购价格不超过人民币 8.5 元/

股。公司于2018年6月20日在巨潮资讯网披露了《兴业矿业：关于回购公司股份的预案》

（2018-38）。

2018年7月5日，公司召开了2018年第三次临时股东大会，逐项审议通过了《关于回购公

司股份的预案》。本次回购股份期限为自股东大会审议通过回购股份方案之日起12个月内，

回购的股份将依法予以注销。2018年7月10日，公司在巨潮资讯网披露了《兴业矿业：关于回

购股份的债权人通知公告》（2018-52）。2018年8月2日，公司在巨潮资讯网披露了《兴业矿

业：关于回购公司股份的报告书》（2018-62）。

   截至本报告披露日，公司通过深圳证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司

股份3,130.83万股，占公司目前总股本的1.68%，最高成交价为6.73元/股，最低成交价为5.63

元/股，成交总金额为19,987.58 万元（不含交易费用）。公司后续将根据市场情况继续在回

购期限内实施回购计划。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   2019年2月23日，公司全资子公司银漫矿业发生重大运输安全事故，具体内容详见公司分

别于2019年2月25日、2月26日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券

日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《兴业矿业：关于子公司发生重大运输

安全事故的公告》（公告编号：2019-18）以及《兴业矿业：关于子公司发生重大运输安全事

故的进展公告》（公告编号：2019-19）。

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

67

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 720,874,449 38.58% 9,199,000   -191,848,785 -182,649,785 538,224,664 28.81%

3、其他内资持股 720,874,449 38.58% 9,199,000   -191,848,785 -182,649,785 538,224,664 28.81%

其中：境内法人持股 382,630,904 20.48%   -168,951,155 -168,951,155 213,679,749 11.44%

   境内自然人持

股
338,243,545 18.10% 9,199,000   -22,897,630 -13,698,630 324,544,915 17.37%

二、无限售条件股份 1,147,626,108 61.42%   182,649,785 182,649,785 1,330,275,893 71.19%

1、人民币普通股 1,147,626,108 61.42%   182,649,785 182,649,785 1,330,275,893 71.19%

三、股份总数 1,868,500,557 100.00% 9,199,000   -9,199,000 0 1,868,500,557 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）2018年1月8日，182,649,785股限售股份解除限售上市流通。其中包括2013年公司向

兴业集团非公开发行股份46,082,948股以及2016年公司重大资产重组时向8名投资者募集配套

资金发行的股份 136,566,837 股。

   （2）2018年6月5日，公司召开2018年第二次临时股东大会，审议通过了《关于<内蒙古兴

业矿业股份有限公司2018年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》；2018年6月7

日，公司召开第八届董事会第五次会议和第八届监事会第五次会议，审议通过了《关于向激

励对象授予限制性股票的议案》。公司向42名激励对象授予919.90万股限制性股票，本次限

制性股票授予日为2018年6月7日，授予股份的上市日期为2018年7月3日。

   （3）2018年11月1日、11月19日公司分别召开了第八届董事会第十二次会议、第八届监

事会第十一次会议以及2018年第四次临时股东大会，审议通过了《关于终止实施2018年限制

性股票激励计划暨回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票的议案》，决定终止实施2018

内蒙古兴业矿业股份有限公司 2018 年年度报告全文

68

年限制性股票激励计划并回购注销已授予但尚未解除限售的919.9万股限制性股票；2018年12